（725）

令和４(2022)年
６月10日(金)
第311号

令和４（2022）年６月10日　金曜日

告 示
栃木県告示第327号
　土地改良法（昭和24年法律第195号）第30条第２項の規定により、次の土地改良区の定款の変更を認可した
ので、同条第３項の規定により公告する。
　　令和４（2022）年６月10日

栃木県知事　　福　　田　　富　　一

土 地 改 良 区 名 認 可 年 月 日

引 田 土 地 改 良 区 令和４（2022）年５月13日

（農地整備課）
───────────────────────────────────────────────

公 告
　　　○令和４（2022）年度栃木県立衛生福祉大学校入学試験の実施
　栃木県立衛生福祉大学校の一般選抜及び学校推薦型選抜を次のとおり実施するので、栃木県立衛生福祉大学
校規則（昭和59年栃木県規則第15号）第７条第４項の規定により公告する。
　　令和４（2022）年６月10日

栃木県知事　　福　　田　　富　　一
１　募集人員、修業年限及び受験資格

学 部 学 科 募集人員 修業年限 受 験 資 格

保 保 健 学 科

人

30

年

１

　保健師助産師看護師法（昭和23年法律第203号）第21
条各号に定める看護師国家試験の受験資格を有する者
（令和５（2023）年３月までに同国家試験の受験資格を

目　　　　　　 次

告　　　　示
○土地改良区定款変更の認可………………………………………………………………………………………… 725

公　　　　告
○令和４（2022）年度栃木県立衛生福祉大学校入学試験の実施 ………………………………………………… 725
○令和５（2023）年度栃木県立産業技術専門校訓練生の募集 …………………………………………………… 732
○基本測量の実施……………………………………………………………………………………………………… 733
○公共測量の実施……………………………………………………………………………………………………… 733
○同……………………………………………………………………………………………………………………… 733
○開発行為の工事完了………………………………………………………………………………………………… 734

調達等公告
○入札公告（特定調達公告） ………………………………………………………………………………………… 734
○同……………………………………………………………………………………………………………………… 736
○落札者等の公示……………………………………………………………………………………………………… 739
○同……………………………………………………………………………………………………………………… 739

（726） 栃 木 県 公 報 第311号令和４（2022）年６月10日　金曜日

健

看

護

学

部

有することとなる者を含む。）

看 護 学 科 本 科 80 ３

　学校教育法（昭和22年法律第26号）第90条第１項に定
める大学入学資格を有する者（令和５（2023）年３月ま
でに高等学校又は中等教育学校を卒業する見込みの者を
含む。以下同じ。）

看 護 学 科 専 科 40 ２

１　保健師助産師看護師法第８条に定める准看護師の免
許を有する者で、３年以上当該免許に係る業務に従事
した者
２　学校教育法第90条第１項に定める大学入学資格を有
する者で、保健師助産師看護師法第８条に定める准看
護師の免許を有する者（免許取得見込みの者を含む。）

歯
科
技
術
学
部

歯 科 衛 生 学 科 30 ３
　学校教育法第90条第１項に定める大学入学資格を有す
る者

歯 科 技 工 学 科 15 ２

臨
床
検
査
学
部

臨 床 検 査 学 科 20 ３
　学校教育法第90条第１項に定める大学入学資格を有す
る者

（注）　募集人員は、一般選抜及び学校推薦型選抜の合計人数である。
２　一般選抜
⑴　出願手続
　次の書類を栃木県立衛生福祉大学校に提出すること。
ア　入学願書（栃木県立衛生福祉大学校所定の様式による。）
イ　履歴書（栃木県立衛生福祉大学校所定の用紙による。）
ウ　資格証明書等

学 部 学 科 資 格 証 明 書 等

保

健

看

護

学

部

保 健 学 科
１　看護師国家試験の受験資格を有することを証する書類（看護師養成所の卒
業証明書又は卒業見込証明書その他受験資格を有することを証する書類）
２　看護師養成所の成績証明書

看護学科本科 １　大学入学資格を有することを証する書類
２　高等学校又は中等教育学校の調査書

看護学科専科

１　受験資格１に該当する者
　⑴　准看護師の免許証の写し
　⑵　施設長の発行する就業証明書
　⑶　准看護師養成所の成績証明書
２　受験資格２に該当する者
⑴　高等学校衛生看護科卒業者（令和５（2023）年３月卒業見込みの者を含
む。）は卒業証明書（卒業見込みの者を除く。）、調査書及び准看護師の免
許証の写し（免許取得者のみ提出）

　⑵　上記以外の者
ア　准看護師の免許証の写し（免許取得者のみ提出）
イ　大学入学資格を有することを証する書類
ウ　准看護師養成所の成績証明書

（727）栃 木 県 公 報 第311号令和４（2022）年６月10日　金曜日

歯
科
技
術
学
部

歯科衛生学科
１　大学入学資格を有することを証する書類
２　高等学校又は中等教育学校の調査書

歯科技工学科

臨
床
検
査
学
部

臨床検査学科 １　大学入学資格を有することを証する書類
２　高等学校又は中等教育学校の調査書

エ　受験票（栃木県立衛生福祉大学校所定の様式による。）
オ　写真　２枚（出願前６か月以内に撮影した上半身正面向き、脱帽の縦40mm、横30mmのもの）
カ　入学試験料
　4,400円（入学願書の所定欄に4,400円分の栃木県収入証紙を貼り、消印はしないこと。）
キ　受験票交付用封筒（栃木県立衛生福祉大学校所定の封筒又は長形３号封筒（縦235mm、横120mm）
による。）住所、氏名及び郵便番号を記入し、244円分の切手を貼ること。
※　入学願書請求方法
　郵送を希望する場合は、250円分の切手を貼った返信用封筒（角形２号封筒（縦332mm、横240mm）
に本人の住所、氏名及び郵便番号を明記）を同封の上、⑶願書の受付場所へ請求すること。
　なお、栃木県立衛生福祉大学校のホームページから入学願書等をダウンロードできる。この場合、
「入学願書」と「履歴書」は両面印刷をすること。

栃木県立衛生福祉大学校 検索

　　（https://tochigi-eifukudai.ac.jp）
⑵　願書の受付期間

学 部 学 科
受 付 期 間

備 考
開 始 終 了

保健看護学部

保 健 学 科

令和４（2022）年
11月14日（月）

令和４（2022）年
12月５日（月）

　土曜日、日曜日、祝日を除く
午前９時から正午まで及び午後
１時から午後５時までに受け付
ける。
　ただし、郵送による場合は書
留郵便等発送記録の残る手段と
し、受付終了日の消印があるも
のまで受け付ける。

看護学科本科

看護学科専科

歯科技術学部
歯科衛生学科

令和４（2022）年
12月７日（水）歯科技工学科

臨床検査学部 臨床検査学科

⑶　願書の受付場所
〒320-0834　宇都宮市陽南４丁目２番１号
栃木県立衛生福祉大学校学生課　電話　028（645）9227

⑷　受験票の交付
　出願書類が完備している者には、郵送により受験票を交付する。
⑸　試験期日

学 部 学 科
一 次 試 験

二 次 試 験
筆 記 面 接

保 健 学 科 令和５（2023）年
１月６日（金）

令和５（2023）年
１月27日（金）

（728） 栃 木 県 公 報 第311号令和４（2022）年６月10日　金曜日

保 健 看 護 学 部 看護学科本科 令和５（2023）年
１月５日（木）

令和５（2023）年
１月25日（水）

看護学科専科 令和５（2023）年
１月10日（火）

令和５（2023）年
１月31日（火）

歯 科 技 術 学 部

歯科衛生学科 令和５（2023）年
１月６日（金）

令和５（2023）年
１月６日（金）

歯科技工学科
令和５（2023）年
１月10日（火）
（実技試験を含む。）

令和５（2023）年
１月10日（火）

臨 床 検 査 学 部 臨床検査学科 令和５（2023）年
１月５日（木）

令和５（2023）年
１月25日（水）

　（注）　二次試験は、一次試験合格者のみ実施する。
⑹　試験場所
宇都宮市陽南４丁目２番１号
栃木県立衛生福祉大学校

⑺　試験方法

学 部 学 科
一 次 試 験

二 次 試 験
筆 記 試 験 科 目 試験時間 配 点 面接

保

健

看

護

学

部

保 健 学 科 １　看護学 60分 100点

①　小論文
②　面接
（ 一 次 試
験合格者）

看護学科本科

１　国語［国語総合（古文・漢文を除
く。）］
２　数学［数学Ⅰ・数学Ａ］
３　コミュニケーション英語Ⅰ・コミュ
ニケーション英語Ⅱ

50分

50分
50分

100点

100点
100点

面 接
（ 一 次 試
験合格者）

看護学科専科 １　国語
２　小論文

50分
60分

100点
100点

面 接
（ 一 次 試
験合格者）

歯
科
技
術
学
部

歯科衛生学科
１　国語［国語総合（古文・漢文を除
く。）］
２　コミュニケーション英語Ⅰ

50分

50分

100点

100点
面接

歯科技工学科
１　国語［国語総合（古文・漢文を除
く。）］
２　実技試験＝石膏彫刻

50分

30分

100点

100点
面接

臨
床
検
査
学
部

臨床検査学科

１　数学［数学Ⅰ・数学Ⅱ］
２　理科［生物基礎、化学基礎、物理基
礎のうち、いずれか２科目選択］
３　コミュニケーション英語Ⅰ・コミュ
ニケーション英語Ⅱ

45分
90分

45分

100点
200点

100点

面 接
（ 一 次 試
験合格者）

※保健学科二次試験の小論文は、試験時間60分、配点100点とする。
⑻　特例追試（新型コロナウイルス感染症対応）

（729）栃 木 県 公 報 第311号令和４（2022）年６月10日　金曜日

学 部 学 科
一 次 試 験 二 次 試 験

試 験 日 合 格 発 表 試 験 日 合 格 発 表

保
健
看
護
学
部

保 健 学 科
令和５（2023）年
１月28日（土）

令和５（2023）年
２月８日（水）

令和５（2023）年
２月15日（水）

令和５（2023）年
２月24日（金）看護学科本科

看護学科専科

歯
科
技
術
学
部

歯科衛生学科 令和５（2023）年
１月23日（月）

（歯科技工は、実
技試験を含む。）

令和５（2023）年
２月７日（火）

歯科技工学科

臨
床
検
査
学
部

臨床検査学科 令和５（2023）年
１月26日（木）

一次試験追試者
令和５（2023）年
１月26日（木）

二次試験追試者
令和５（2023）年
２月８日（水）

一次試験追試者
令和５（2023）年
２月８日（水）

二次試験追試者
令和５（2023）年
２月14日（火）

　（注）　歯科技術学部は、一次試験合格が入学試験合格となる。
　　　　　臨床検査学部は、一次試験追試日に二次試験も実施する。
⑼　合格発表
発表日及び発表方法

学 部 学 科 一 次 試 験 二 次 試 験 発 表 方 法

保健看護学部

保 健 学 科 令和５（2023）年
１月19日（木）

令和５（2023）年
２月10日（金）
ただし、特例追試
をした場合は、２
月24日（金）

　栃木県立衛生福祉大学校正門
掲示板に合格者の受験番号を掲
示するほか、合格者に通知す
る。
　なお、合格者の受験番号は栃
木県立衛生福祉大学校のホーム
ページにも掲載する。

看護学科本科 令和５（2023）年
１月18日（水）

令和５（2023）年
２月８日（水）

看護学科専科 令和５（2023）年
１月20日（金）

令和５（2023）年
２月10日（金）
ただし、特例追試
をした場合は、２
月24日（金）

歯科技術学部
歯科衛生学科 令和５（2023）年

１月24日（火）歯科技工学科

臨床検査学部 臨床検査学科 令和５（2023）年
１月18日（水）

令和５（2023）年
２月８日（水）
ただし、特例追試
をした場合は、２
月14日（火）

　　（注）　歯科技術学部は、一次試験合格が入学試験合格となる。
⑽　試験結果の簡易開示
　一般選抜の筆記試験の科目別得点については、口頭で開示請求をすることができる。受験者本人が受験

（730） 栃 木 県 公 報 第311号令和４（2022）年６月10日　金曜日

票を持参の上、土曜日、日曜日、祝日を除く午前９時から午後５時までに栃木県立衛生福祉大学校にて開
示請求をすること。

試 験 の 区 分 開 示 請 求 で き る 人 開 示 期 間

一 次 試 験

保健看護学部不合格者

一次試験合格者発表の日から１か月間歯科技術学部受験者

臨床検査学部不合格者

二 次 試 験 受験者 二次試験合格者発表の日から１か月間

３　学校推薦型選抜
　学校推薦型選抜を実施する学科は、保健看護学部保健学科・看護学科本科、歯科技術学部歯科衛生学科・
歯科技工学科とする。
⑴　出願資格

学 部 学 科 出 願 資 格

保健看護学部
保 健 学 科 　栃木県内に所在する看護師養成所を令和５（2023）年３月までに卒業

する見込みの者で、当該看護師養成所長の推薦を得た者

看護学科本科 　栃木県内に所在する高等学校又は中等教育学校を令和５（2023）年３
月までに卒業する見込みの者で、当該学校長の推薦を得た者

歯科技術学部
歯科衛生学科 　栃木県内に所在する高等学校又は中等教育学校を令和５（2023）年３

月までに卒業する見込みの者で、当該学校長の推薦を得た者歯科技工学科

⑵　出願手続
　次の書類を栃木県立衛生福祉大学校に提出すること。
ア　入学願書（栃木県立衛生福祉大学校所定の用紙による。）
イ　履歴書（栃木県立衛生福祉大学校所定の用紙による。）
ウ　調査書等
ア　高等学校長又は中等教育学校推薦の者にあっては、学校の調査書
イ　看護師養成所長推薦の者にあっては、看護師養成所の成績証明書及び卒業見込証明書
エ　推薦書（栃木県立衛生福祉大学校所定の用紙による。）
オ　受験票（栃木県立衛生福祉大学校所定の用紙による。）
カ　写真　２枚（出願前６か月以内に撮影した上半身正面向き、脱帽の縦40mm、横30mmのもの）
キ　入学試験料
　4,400円（入学願書の所定欄に4,400円分の栃木県収入証紙を貼り、消印はしないこと。）
ク　受験票交付用封筒（栃木県立衛生福祉大学校所定の封筒による。）
　住所、氏名及び郵便番号を記入し、244円分の切手を貼ること。
※　入学願書提出方法
　入学願書は、栃木県内に所在する各高等学校、中等教育学校及び看護師養成所に送付するので、学校
ごとにまとめて、⑷願書の受付場所へ提出すること。

⑶　願書の受付期間
　令和４（2022）年９月12日（月）から同月22日（木）までとし、土曜日、日曜日及び祝日を除く午前９
時から正午まで及び午後１時から午後５時まで受け付ける。ただし、郵送による場合は書留郵便等発送記
録の残る手段とし、受付最終日の消印があるものまで受け付ける。
⑷　願書の受付場所
〒320-0834　宇都宮市陽南４丁目２番１号
栃木県立衛生福祉大学校学生課　電話028（645）9227

⑸　受験票の交付

（731）栃 木 県 公 報 第311号令和４（2022）年６月10日　金曜日

出願書類が完備している者には、郵送により受験票を交付する。
⑹　試験期日、試験場所及び試験方法

学 部 学 科 試 験 期 日 試 験 場 所 試 験 方 法

保健看護学部
保 健 学 科 令和４（2022）年

10月20日（木）

宇都宮市陽南４丁目２番１号
栃木県立衛生福祉大学校

小論文及び面接看護学科本科 令和４（2022）年
10月12日（水）

歯科技術学部
歯科衛生学科 令和４（2022）年

10月13日（木）

歯科技工学科 令和４（2022）年
10月14日（金）

小論文、面接及び
石膏彫刻

⑺　合格発表
発表日及び発表方法

学 部 学 科 発 表 期 日 発 表 方 法

保健看護学部
保 健 学 科 令和４（2022）年

11月９日（水）
　合格者には、推薦した学校長、看護師養成所長を
通じて、文書で通知する。

看護学科本科
令和４（2022）年
10月31日（月）歯科技術学部

歯科衛生学科

歯科技工学科

※　学校推薦型選抜で不合格となった者は、一般選抜に応募することができる。
４　入学料及び授業料（令和３（2021）年度の状況）

学 部 学 科 入 学 料 授 業 料（ 年 額 ）

保健看護学部

保 健 学 科 10,000円 212,400円

看護学科本科 10,000円 212,400円

看護学科専科 10,000円 212,400円

歯科技術学部
歯科衛生学科 10,000円 212,400円

歯科技工学科 16,000円 424,800円

臨床検査学部 臨床検査学科 16,000円 424,800円

５　卒業後の資格の取得

学 部 学 科 資 格 免 許

保健看護学部
保 健 学 科

　保健師国家試験の受験資格が得られる。
　なお、保健師国家試験に合格し、保健師免許取得後、申請により衛生管
理者免許が得られる。

看 護 学 科 　看護師国家試験の受験資格及び保健師・助産師学校養成所の受験資格が
得られる。

歯科技術学部
歯科衛生学科 　歯科衛生士国家試験の受験資格が得られる。

歯科技工学科 　歯科技工士国家試験の受験資格が得られる。

臨床検査学部 臨床検査学科 　臨床検査技師国家試験の受験資格が得られる。

（医療政策課）
───────────────────────────────────────────────

（732） 栃 木 県 公 報 第311号令和４（2022）年６月10日　金曜日

　　　◯令和５（2023）年度栃木県立産業技術専門校訓練生の募集
　令和５（2023）年度に入校する栃木県立産業技術専門校訓練生を次のとおり募集するので、栃木県立産業技
術専門校規則（昭和47年栃木県規則第36号）第９条の規定により公告する。
　　令和４（2022）年６月10日

栃木県知事　　福　　田　　富　　一
１　産業技術専門校名及び所在地等

産 業 技 術 専 門 校 名 所 在 地 等

県央産業技術専門校
〒321-0905
宇都宮市平出工業団地48-４
電話 028-689-6374

２　募集人員

訓 練 課 程 科 名 人 員

普 通 課 程
技 能 習 得 コ ー ス 機 械 技 術 科

人
30

制 御 シ ス テ ム 科 20

自 動 車 整 備 科 20

建 築 設 備 科 20

ITエ ン ジ ニ ア 科 20

金 属 加 工 科 20

電 気 工 事 科 20

木 造 建 築 科 20

３　募集期間及び試験日

訓 練 課 程 募 集 期 間 試 験 日

普 通 課 程
技 能 習 得 コ ー ス
（木造建築科を除く）

⑴　推薦入校試験
　　令和４（2022）年９月５日（月）
　　～９月16日（金）

⑵　一般入校試験
第１回
令和４（2022）年10月17日（月）
～ 10月28日（金）
第２回
令和４（2022）年12月５日（月）
～ 12月16日（金）
第３回
令和５（2023）年１月24日（火）
～２月６日（月）
第４回
令和５（2023）年３月１日（水）
～３月13日（月）

⑴　推薦入校試験
　　令和４（2022）年10月５日（水）

⑵　一般入校試験
第１回
令和４（2022）年11月９日（水）

第２回
令和５（2023）年１月13日（金）

第３回
令和５（2023）年２月16日（木）

第４回
令和５（2023）年３月16日（木）

普 通 課 程
技 能 習 得 コ ー ス
（ 木 造 建 築 科 ）

⑴　推薦入校試験
令和４（2022）年12月５日（月）
～ 12月16日（金）

⑴　推薦入校試験
令和５（2023）年１月６日（金）

（733）栃 木 県 公 報 第311号令和４（2022）年６月10日　金曜日

⑵　一般入校試験
第１回
令和５（2023）年１月24日（火）
～２月６日（月）
第２回
令和５（2023）年３月１日（水）
～３月15日（水）

⑵　一般入校試験
第１回
令和５（2023）年２月17日（金）

第２回
令和５（2023）年３月17日（金）

４　その他
　　募集について不明な点は、県央産業技術専門校（電話028-689-6374）に問い合わせること。

（労働政策課）
───────────────────────────────────────────────
　　　○基本測量の実施
　測量法（昭和24年法律第188号）第14条第１項の規定により、国土地理院長から基本測量を実施する旨通知
があったので、同条第３項の規定により次のとおり公示する。
　　令和４（2022）年６月10日

栃木県知事　　福　　田　　富　　一
１　作業種類
基本測量（成果不整合地域における基準点改測）

２　作業地域
芳賀郡益子町、芳賀郡芳賀町

３　作業期間
令和４（2022）年９月１日から令和５（2023）年２月28日まで
───────────────────────────────────────────────
　　　○公共測量の実施
　測量法（昭和24年法律第188号）第39条において準用する同法第14条第１項の規定により、関東農政局栃木
南部農業水利事務所長から公共測量を実施する旨通知があったので、同法第39条において準用する同法第14条
第３項の規定により次のとおり公示する。
　　令和４（2022）年６月10日

栃木県知事　　福　　田　　富　　一
１　作業種類
公共測量（用地測量）

２　作業地域
小山市

３　作業期間
令和４（2022）年４月25日から同年８月23日まで
───────────────────────────────────────────────
　　　○公共測量の実施
　測量法（昭和24年法律第188号）第39条において準用する同法第14条第１項の規定により、茂木町長から公
共測量を実施する旨通知があったので、同法第39条において準用する同法第14条第３項の規定により次のとお
り公示する。
　　令和４（2022）年６月10日

栃木県知事　　福　　田　　富　　一
１　作業種類
公共測量（区画整理事業）

２　作業地域
芳賀郡茂木町

（734） 栃 木 県 公 報 第311号令和４（2022）年６月10日　金曜日

３　作業期間
令和４（2022）年５月30日から令和５（2023）年３月15日まで

（監理課）
───────────────────────────────────────────────
　　　○開発行為の工事完了
　都市計画法（昭和43年法律第100号）第36条第２項の規定により、開発行為に関する工事の完了に係る検査
済証を交付したので、同条第３項の規定により公告する。
　　令和４（2022）年６月10日

栃木県知事　　福　　田　　富　　一

開 発 区 域
（工区に含まれる地域の名称）

開 発 許 可 を 受 け た 者

住 所 氏 名

河内郡上三川町大字上三川字冨士山3475番
２、3479番１、3480番１、3487番１、3487番
７、3488番１、3489番２

宇都宮市大通り四丁目３番18号 グランディハウス株
式会社

河内郡上三川町大字西汗字木根中956番４、
956番15、956番16

宇都宮市ゆいの杜４丁目８番１号Ｙ
＆Ｍソレイユ305号

野 　 澤 　 千 　 博

河内郡上三川町大字上蒲生字鶴巻1706番３ 栃木市片柳町５丁目５番28号エト
ワール・ルナ203

寺 　 内 　 由 起 子
寺 　 内 　 一 　 喜

芳賀郡芳賀町大字稲毛田字上ノ原1977番11、
1989番５

芳賀郡益子町大字七井832番地 清 　 宮 　 一 　 崇

下都賀郡壬生町大字助谷字榎戸177番４、177
番５の一部

宇都宮市上御田町441番地２ミラモ
ユート203

粂 　 川 　 大 　 祐

下都賀郡野木町大字佐川野字中妻1364番13、
1364番14

下都賀郡野木町大字佐川野1323番地
３

下 斗 米 　 将 　 也

（都市計画課）
───────────────────────────────────────────────

調 達 等 公 告
　　　○入札公告（特定調達公告）
　次のとおり一般競争入札に付する。
　　令和４（2022）年６月10日

栃木県知事　　福　　田　　富　　一
１　入札に付する事項
⑴　業務名　栃木県大気・地盤環境情報システムの開発及び賃貸借業務　一式
⑵　業務内容　入札説明書による。
⑶　履行期間（期限）
ア　システムの開発業務委託期間
　契約締結日から令和５（2023）年３月31日（金）まで
イ　賃貸借物品納入期限
　令和４（2022）年12月31日（土）
ウ　賃貸借期間
　令和５（2023）年１月１日（日）から令和９（2027）年12月31日（金）まで
　なお、この契約は、地方自治法（昭和22年法律第67号）第234条の３に規定する長期継続契約として
実施する。そのため、契約にあたっては、県の各年度予算において当該契約に係る経費が減額又は削除
されたときに契約を変更又は解除できる旨の特約を付す。

（735）栃 木 県 公 報令和４（2022）年６月10日　金曜日 第311号

⑷　履行場所及び借入場所　栃木県保健環境センター及び栃木県環境森林部環境保全課　外23箇所（詳細は
入札説明書による。）

２　入札に参加する者に必要な資格
⑴　地方自治法施行令（昭和22年政令第16号）第167条の４に規定する者に該当しない者であること。
⑵　競争入札参加者資格等（平成８年栃木県告示第105号）に基づき、「Ｎ通信、情報処理」又は「Ｐその他
のサービス」の入札参加資格を有するものと決定された者であること。
⑶　競争参加資格確認申請書提出日から令和４（2022）年７月27日（水）までの間において、栃木県競争入
札参加資格者指名停止等措置要領（平成22（2010）年３月12日付け会計第129号）に基づく指名停止期間
中でない者であること。
⑷　民事再生法（平成11年法律第225号）第21条第１項若しくは第２項の規定に基づく再生手続開始の申し
立てがされている者（同法第33条第１項の規定に基づく再生手続開始の決定を受けた者を除く。）又は会
社更生法（平成14年法律第154号）第17条第１項若しくは第２項の規定に基づく更生手続開始の申し立て
がされている者（同法第41条第１項の規定に基づく更生手続開始の決定を受けた者を除く。）でないこと。
⑸　平成29（2017）年度以降に大気汚染防止法（昭和43年法律第97号）第22条に基づく大気汚染常時監視に
係るシステムの開発、整備又は機器賃貸借を履行した実績を有すること。
⑹　当該物品に係る保守、修理及び部品供給等を借入期間中円滑に行い得る者であること。
３　入札の手続等
⑴　契約に関する事務を担当する課の名称等
〒320-8501　栃木県宇都宮市塙田１丁目１番20号
栃木県環境森林部環境保全課大気環境担当　電話028-623-3188

⑵　入札説明書の交付期間、交付場所及び交付方法
　令和４（2022）年６月10日（金）から同年７月15日（金）まで入札情報システム上で公開する。
　なお、来庁による交付の場合は、同期間（土曜日及び日曜日を除く。）の午前９時から正午まで及び午
後１時から午後４時まで、⑴の場所において交付する。
⑶　入札及び開札の日時及び場所
ア　入札書の提出期限、提出場所及び提出方法
　令和４（2022）年７月25日（月）午前９時から同月26日（火）午後４時までに、電子入札システムに
より提出すること。ただし、紙による入札参加の承諾を得た者（以下「紙入札者」という。）にあって
は、⑴の場所に、郵送（書留郵便等）又は持参により同期間内に提出すること。
イ　開札の日時及び場所
令和４（2022）年７月27日（水）午後１時
栃木県環境森林部環境保全課（栃木県庁本館11階）

⑷　入札方法　１の⑴の件名で、総価で入札に付する。
⑸　入札書の記載方法等　落札決定に当たっては、入札書に記載された金額をもって落札価格とし、落札価
格に当該金額の100分の10に相当する額を加算した金額（当該金額に１円未満の端数がある場合には、そ
の端数金額を切り捨てるものとする。）をもって契約金額とするので、入札者は、消費税及び地方消費税
に係る課税事業者であるか免税事業者であるかを問わず、契約を希望する金額の110分の100に相当する金
額を入札書に記載すること。

４　その他
⑴　契約の手続において使用する言語及び通貨　日本語及び日本国通貨
⑵　入札保証金及び契約保証金　免除
⑶　入札者に要求される事項
ア　この入札に参加を希望する者は、競争参加資格確認申請書を令和４（2022）年７月15日（金）午後４
時までに電子入札システムにより提出し、審査を受けなければならない。なお、添付書類の容量が３
MBを超える場合又は提出する書類の特性上電子化できない書類が含まれている場合には、電子入札シ
ステムで栃木県物品等電子調達運用基準（令和３（2021）年４月１日施行）に定める提出書類通知書
（様式２）を提出することにより、当該添付書類の郵送（書留郵便）又は持参による提出ができるもの

（736） 栃 木 県 公 報 第311号令和４（2022）年６月10日　金曜日

とする。この場合、提出書類の一式を郵送又は持参するものとし、電子入札システムによる提出との分
割はできないものとする。
イ　提出書類の作成及び提出に係る費用は、入札に参加を希望する者の負担とする。なお、提出された書
類等については、返却しない。
ウ　確認結果は、電子入札システムにより、令和４（2022）年７月22日（金）までに入札参加希望者に伝
えるものとする。

⑷　質疑及びその回答について
ア　仕様書等に対する質問がある場合には、質問書様式により、令和４（2022）年７月15日（金）午後４
時までに電子入札システムにより提出すること。ただし、紙入札者は、メール（郵送）により提出する
こと。
イ　質問の内容及び回答は、令和４（2022）年７月22日（金）までに電子入札システム上で公開する。
⑸　入札の無効　２の入札参加資格のない者の提出した入札書、入札者に求められる義務を履行しなかった
者の提出した入札書、栃木県財務規則（平成７年栃木県規則第12号）第156条第３号から第７号までに掲
げる入札に係る入札書、栃木県物品等電子調達実施要領（令和３（2021）年４月１日施行）第19条第１項
に掲げる入札書及び紙入札者の入札書で、提出期限までに指定した場所に到着しない入札書は、無効とす
る。
⑹　落札者の決定方法
ア　栃木県財務規則第154条の規定に基づいて設定された予定価格の制限の範囲内で最低価格をもって有
効な入札を行った者を落札者とする。
イ　落札となるべき同価の入札を行った者が２人以上あるときは、電子くじにより、落札者を決定するも
のとする。

⑺　契約書作成の要否　要
⑻　紙による入札参加承諾等の基準　栃木県物品等電子調達実施要領及び栃木県物品等電子調達運用基準の
定めによる。
⑼　その他　詳細は、入札説明書によるほか、電子調達に関し必要な事項は、栃木県物品等電子調達実施要
領及び栃木県物品等電子調達運用基準の定めるところによる。

５　Summary
⑴　Nature and quantity of the service to be required:
Lease and development of Air/Ground Environmental Monitoring System 1set

⑵　Time and Date of bidding:
　　1:00 p.m., July 27,2022
⑶　Information is available at:
　　Environment Preservation Division
　　Department of Environment and Forestry
　　Tochigi Prefecture
　　1-1-20 Hanawada, Utsunomiya, Tochigi 320-8501
　　TEL 028-623-3188

（環境保全課）
───────────────────────────────────────────────
　　　○入札公告（特定調達公告）
　次のとおり一般競争入札に付する。
　　令和４（2022）年６月10日

栃木県知事　　福　　田　　富　　一
１　入札に付する事項
⑴　借入件名及び数量　栃木県警察ＷＡＮ端末等一式
⑵　借入物品の特質等　詳細は入札説明書による。
⑶　借入期間　令和４（2022）年11月１日から令和９（2027）年10月31日まで

（737）栃 木 県 公 報 第311号令和４（2022）年６月10日　金曜日

　なお、この契約は、地方自治法（昭和22年法律第67号）第234条の３に規定する長期継続契約として実
施する。そのため、契約に当たっては県の各年度予算において当該契約に係る経費が減額又は削除された
ときに契約を変更又は解除できる旨の特約を付す。
⑷　借入場所　栃木県警察本部及び栃木県内19警察署等（詳細は入札説明書による。）
２　入札に参加する者に必要な資格
⑴　地方自治法施行令（昭和22年政令第16号）第167条の４に規定する者に該当しない者であること。
⑵　競争入札参加者資格等（平成８年栃木県告示第105号）に基づき、以下に掲げる入札参加資格を有する
ものと決定された者であること。
　大分類「Ｎ通信、情報処理」、小分類「２情報関連サービス」又は大分類「Ｐその他のサービス」小分
類「２リース、レンタル」
⑶　入札参加申請日から令和４（2022）年７月22日（金）までの間において、栃木県競争入札参加資格者指
名停止等措置要領（平成22（2010）年３月12日付け会計第129号）に基づく指名停止期間中でない者であ
ること。

３　入札の手続等
⑴　契約に関する事務を担当する課の名称等及び契約内容の縦覧場所
〒320-8510　栃木県宇都宮市塙田１丁目１番20号
栃木県警察本部警務部会計課出納係　電話028-623-3801

⑵　入札説明書の交付期間、交付場所及び交付方法
　令和４（2022）年６月10日（金）から同年７月20日（水）まで入札情報システム上で公開する。
　なお、来庁による交付の場合は、同期間（土曜日、日曜日及び祝日を除く。）の午前９時から午後５時
まで、⑴の場所において交付する。
⑶　入札及び開札の日時及び場所
ア　入札書の提出期限、提出場所及び提出方法
　令和４（2022）年７月21日（木）午後５時までに、電子入札システムにより提出すること。ただし、
紙による入札参加の承諾を得た者（以下「紙入札者」という。）にあっては、⑴の場所に、郵送（書留
郵便）により提出すること。郵送が困難な場合は持参も可とする。
イ　開札の日時及び場所
令和４（2022）年７月22日（金）午前10時
栃木県警察本部２階入札室

⑷　入札方法　１の⑴の件名の月額リース料で入札に付する。
⑸　入札書の記載方法等　落札決定に当たっては、入札書に記載された金額をもって落札価格とし、落札価
格に当該金額の100分の10に相当する額を加算した金額（当該金額に１円未満の端数がある場合には、そ
の端数金額を切り捨てるものとする。）をもって契約価格とするので、入札者は、消費税及び地方消費税
に係る課税事業者であるか免税事業者であるかを問わず、契約を希望する見積金額の110分の100に相当す
る金額を入札書に記載すること。

４　その他
⑴　契約の手続において使用する言語及び通貨　日本語及び日本国通貨
⑵　入札保証金及び契約保証金　免除
⑶　入札参加希望者に要求される事項
ア　この入札の入札参加希望者は、競争参加資格確認申請書（様式第１号）と仕様書に基づき作成した書
類を令和４（2022）年７月７日（木）午後５時までに電子入札システムにより提出し、審査を受けなけ
ればならない。なお、提出する書類の特性上電子化できない書類が含まれている場合には、電子入札シ
ステムで栃木県警察物品等電子調達運用基準（令和３（2021）年４月26日施行）に定める提出書類通知
書（様式２）を提出することにより、当該添付書類の郵送又は持参による提出を認めるものとする。こ
の場合、提出書類の一式を郵送（書留郵便）又は持参するものとし、電子入札システムによる提出との
分割は認めないものとする。
イ　提出書類の作成及び提出に係る費用は、入札参加希望者の負担とする。

（738） 栃 木 県 公 報 第311号令和４（2022）年６月10日　金曜日

　なお、提出された書類等については、返却しない。
⑷　審査
ア　技術審査　栃木県警察本部警務部情報管理課長が、入札参加希望者が仕様書に基づき作成した書類を
イの技術審査基準により審査し、採用し得ると判断した仕様書に基づき作成した書類を提出した入札者
の入札書のみを落札決定の対象とする。
イ　技術審査基準　仕様書に基づき作成した書類が、仕様書に示す事項を満たしており、使用目的等に適
合すると認められるものであること。
ウ　審査結果は、電子入札システムにより、令和４（2022）年７月20日（水）午前10時までに入札参加希
望者に伝えるものとする。

⑸　仕様書等に関する質問及びその回答
ア　質問期限及び質問方法
令和４（2022）年７月１日（金）午後５時
上記期限までに電子入札システムにより質問すること。

イ　質問及び回答の一斉公開期限及び公開方法
令和４（2022）年７月８日（金）
上記期限までに電子入札システム及び栃木県ホームページ上に公開する。

ウ　質問及び回答の一斉公開範囲
質問者に関する情報を除き、質問及び回答の内容を全て公開する。

⑹　入札の無効
ア　２の入札参加資格のない者の提出した入札書
イ　入札者に求められる義務を履行しなかった者の提出した入札書
ウ　栃木県財務規則（平成７年栃木県規則第12号）第156条第３号から第７号までに掲げる入札に係る入
札書
エ　栃木県警察物品等電子調達実施要領（令和３（2021）年４月26日施行）第19条に掲げる入札に係る入
札書
オ　紙入札者の入札書で、提出期限までに指定した場所に到着しない入札書
⑺　落札者の決定方法
ア　４の⑷の審査により落札決定の対象となった入札書を提出した入札者であって、栃木県財務規則第
154条の規定に基づいて設定された予定価格の制限の範囲内で最低価格をもって有効な入札を行った者
を落札者とする。
イ　落札となるべき同価の入札を行った者が２人以上あるときは、電子くじにより、落札者を決定するも
のとする。
ウ　落札者が契約担当官者間の定める期日までに契約書の取り交わしを行わない時は、落札者の決定を取
り消すものとする。

⑻　その他
ア　最低制限価格の有無　無
イ　詳細は、入札説明書によるほか、電子調達に関し必要な事項は、栃木県警察物品等電子調達実施要領
及び栃木県警察物品等電子調達運用基準の定めるところによる。

５　Summary
⑴　Nature and quantity of the products to be leased:
Personal Computers for Tochigi Prefectural Police WAN, 1set.

⑵　Time and Date of bidding:
17:00, July 21, 2022

⑶　Information is available at:
Treasurer Section,
Accounting Division,
Department of Police Administration

（739）栃 木 県 公 報 第311号令和４（2022）年６月10日　金曜日

Tochigi Prefectural Police Headquarters
1-1-20 Hanawada, Utsunomiya, Tochigi 320-8510
TEL 028-623-3801

（警察本部警務部会計課）
───────────────────────────────────────────────
　　　○落札者等の公示
　落札者等について、次のとおり公示する。
　　令和４（2022）年６月10日

栃木県知事　　福　　田　　富　　一
〔掲載順序〕
①調達件名及び数量　②契約に関する事務を担当する課又は公所等の名称及び所在地　③調達方法　④落札決
定日（随意契約の場合は相手方を決定した日）　⑤落札者（随意契約の場合は契約者）の氏名及び住所　⑥落
札価格（随意契約の場合は契約価格）　⑦契約方法　⑧入札公告日又は公示日　⑨随意契約の理由（随意契約
の場合）　⑩指名業者名（指名競争入札の場合）　⑪落札方法（競争入札の場合）

１　①共用コンピュータ機器賃貸借一式　②栃木県経営管理部行政改革ＩＣＴ推進課　栃木県宇都宮市塙田
　１-１-20　③借入　④令和４（2022）年４月１日　⑤富士通Japan株式会社栃木支社　栃木県宇都宮市東宿
郷４-２-24　⑥19,460,023円（月額）　⑦随意契約　⑨特例政令第11条第１項第１号
２　①マロニエ21ネットシステム保守管理業務一式　②栃木県経営管理部行政改革ＩＣＴ推進課　栃木県宇都
宮市塙田１-１-20　③購入等　④令和４（2022）年４月１日　⑤株式会社大塚商会宇都宮支店　栃木県宇都
宮市東宿郷４-１-11　⑥176,048,400円　⑦随意契約　⑨特例政令第11条第１項第２号
３　①県広報テレビ番組の制作及び放送委託業務（とちぎかわら版）一式　②栃木県県民生活部広報課　栃木
県宇都宮市塙田１-１-20　③購入等　④令和４（2022）年４月１日　⑤株式会社とちぎテレビ　栃木県宇都
宮市昭和２-２-２　⑥73,297,000円　⑦随意契約　⑨特例政令第11条第１項第１号
４　①県広報テレビ番組の制作及び放送委託業務（県政ひとくちメモ外）一式　②栃木県県民生活部広報課
栃木県宇都宮市塙田１-１-20　③購入等　④令和４（2022）年４月１日　⑤株式会社とちぎテレビ　栃木県
宇都宮市昭和２-２-２　⑥225,565,000円　⑦随意契約　⑨特例政令第11条第１項第１号
５　①栃木県臨時医療施設賃貸借（コンテナホテル）126台　②栃木県保健福祉部医療政策課　栃木県宇都宮
市塙田１-１-20　③借入　④令和４（2022）年４月１日　⑤株式会社デベロップ　千葉県市川市市川１-４-
　10市川ビル８Ｆ　⑥99,965,026円　⑦随意契約　⑨特例政令第11条第１項第２号
６　①手指消毒薬56,570本及び携帯ポーチ8,290個　②栃木県保健福祉部感染症対策課　栃木県宇都宮市塙田
１-１-20　③購入等　④令和４（2022）年４月８日　⑤株式会社バイタルネット北関東営業部　栃木県宇都
宮市平出工業団地38-13　⑥55,200,838円　⑦随意契約　⑨地方自治法施行令第167条の２第１項第５号
７　①栃木県警察交番・駐在所等で使用する電力　予定使用電力量　1,575,400kWh　②栃木県警察本部警務
部会計課　栃木県宇都宮市塙田１-１-20　③購入等　④令和４（2022）年４月１日　⑤東京電力パワーグ
リッド株式会社　東京都千代田区内幸町１-１-３　⑥49,025,638円　⑦随意契約　⑨地方自治法施行令第
167条の２第１項第８号
───────────────────────────────────────────────
　　　○落札者等の公示
　落札者等について、次のとおり公示する。
　　令和４（2022）年６月10日

栃木県下水道管理事務所長　　田　　上　　　　　浩
〔掲載順序〕
①調達件名及び数量　②契約に関する事務を担当する課又は公所等の名称及び所在地　③調達方法　④落札決
定日（随意契約の場合は相手方を決定した日）　⑤落札者（随意契約の場合は契約者）の氏名及び住所　⑥落
札価格（随意契約の場合は契約価格）　⑦契約方法　⑧入札公告日又は公示日　⑨随意契約の理由（随意契約
の場合）　⑩指名業者名（指名競争入札の場合）　⑪落札方法（競争入札の場合）

（740） 栃 木 県 公 報 第311号令和４（2022）年６月10日　金曜日

発 行 人　　栃　　　木　　　県 〒320-8501 宇都宮市塙田１丁目１番20号　販売価格１か月3,120円
印 刷 所　　株式会社松井ピ・テ・オ・印刷 〒321-0904 宇都宮市陽東５丁目９番21号　（消費税、地方消費税及び送料を含む。）

①栃木県下水道資源化工場で使用する重油（JIS K 2205　１種１号）第３回目　購入見込数量224kℓ　②栃木
県下水道管理事務所　栃木県河内郡上三川町大字多功1159　③購入等　④令和４（2022）年５月19日　⑤カメ
イ株式会社栃木支店　栃木県宇都宮市泉が丘５-７-14　⑥76.90円（１ℓ単価）　⑦一般競争入札　⑧令和４
（2022）年１月21日　⑪最低価格

（会計局会計管理課）
───────────────────────────────────────────────